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Verksamhetsbeskrivningar 
 
Kultur och fritid i Botkyrka kommun 
Kultur- och fritidsverksamheten i Botkyrka utgår från alla människors grundläggande behov av kultur, 
upplevelser, möten, kunskap, fysisk aktivitet och hälsa. 
 

Fritidsverksamhet 
Botkyrka har en hög beläggning av idrottsanläggningar, bland annat fyra ishallar, fem konstgräsplaner, 
och fyra sporthallar. Anläggningar och skollokaler hyrs ut till föreningar, organisationer och 
privatpersoner. Kommunen har cirka 280 registrerade föreningar. Varav ungefär hälften får 
föreningsbidrag från kommunen.  
 
Kommunen driver två inomhusbad, samt Botkyrka rackethall där det finns tennis-, badminton- och 
squashplaner. Skötsel av fem utomhusbadplatser ingår också i verksamheten.  
 
Fritidsgårdsverksamhet för ungdomar drivs i samarbete med lokala föreningar. I Botkyrka kommun 
finns sju föreningsdrivna fritidsgårdar samt två i kommunal drift. Två av fritidsgårdarna har verksamhet 
speciellt riktad till musikintresserade ungdomar med studios och replokaler. På fritidsgårdar och i 
föreningslivet arrangeras även aktiviteter för personer med funktionshinder för alla åldersgrupper.  
 
Kulturverksamhet 
Botkyrka har en bred kulturverksamhet. Botkyrka konsthall har en inriktning på samtida konst samt en 
utställning om Sven X:et Eriksson .Där finns också  en pedagogisk verksamhet är riktad mot skolorna i 
Botkyrka, Bildverkstan .Botkyrka kulturskola har cirka 2000 elever.  Hösten 2009 invigdes nya, 
ändamålsenliga lokaler för musik-, dans- och teaterundervisning. I järnåldersbyn Hogslaby kan barn 
och allmänhet leva järnåldersliv för en dag. Guidade kulturhistoriska vandringar, kulturprogram för 
skolorna, festivaler och kulturläger ingår också i verksamheten. 
 
I Botkyrka kommun finns flera stora fristående aktörer inom kultursektorn, exempelvis Riksteatern, 
Cirkus Cirkör och Clowner utan gränser och Fanzingo. Många av dessa aktörer har samlats på det 
internationella kulturcentrumet Subtopia i Alby 
Biblioteksverksamhet   
Kommunen har sex bibliotek, ett i varje kommundel. På samtliga bibliotek har vi infört modern RFID-
teknik. Biblioteken använder IT, SMS och nya tekniska lösningar för att utveckla verksamheten och 
stärka kommunikationen med medborgarna. I samarbete med lokala aktörer arrangeras kulturprogram 
och aktiviteter som sagostunder, barnteater, författarbesök och föreläsningar. 
 

Kultur och fritid i Haninge kommun  
Haninge kommuns kultur- och fritidsförvaltnings verksamhet omfattar idrotts- och friluftsverksamhet, 
bibliotek och kulturverksamhet, fritidsgårdsverksamhet, föreningsstöd samt kulturmiljöfrågor  
 
Idrotts- och friluftsavdelningen ansvarar för drift och underhåll av kommunens samtliga idrotts- och 
friluftsanläggningar. Anläggningarna drivs till största del i egen regi.  
 
 Skötsel och underhåll av kommunens badplatser, spår och leder, friluftsområdet Rudan, service för 
det rörliga friluftslivet i skärgården samt drift av vandrarhemmen på öarna Fjärdlång och Huvudskär 
ingår också i avdelningens ansvarsområde. Avdelningen handlägger stöd till föreningar genom 
bidragsgivning, handhar föreningsregister samt sköter upplåtelse av fritidslokaler och anläggningar. 
 
Avdelningen för bibliotek och kultur ansvarar för folkbiblioteken och den allmänna kulturverksamheten. 
I kulturhuset i Handen ligger huvudbiblioteket, där även den sociala biblioteksverksamheten, med 
service till personer med särskilda behov bedrivs. Haninge taltidning ges ut med 44 nr per år. Förutom 
huvudbiblioteket finns ytterligare fyra bibliotek. 
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Kulturhuset innehåller bibliotek, konsthall, bildverkstad, teaterlokal och kulturrum för 
programverksamhet. Avdelningen ansvarar även för kommunens konstnärliga utsmyckning på 
allmänna platser. 
 
Fritidsgårdsavdelningen ansvarar för verksamhet för ungdomar vid fritidsgårdar och träffpunkter. Den 
öppna verksamheten är fritidsgårdarnas centrala verksamhetsidé. Det finns fem fritidsgårdar och fem 
träffpunkter. Dessutom finns en mötesplats för äldre ungdomar i form av ett ungdomscafé, samt ett 
samarbetsprojekt för tjejer och musik kallat No remorse. Fritidsverksamhet för funktionshindrade 
bedrivs integrerat vid flera fritidsgårdar och träffpunkter. På en av fritidsgårdarna är verksamheten helt 
anpassad till funktionshindrade ungdomar (Jordbro).  
Avdelningen bedriver också fältuppdrag med uppsökande och förebyggande verksamhet bland 
ungdomar. 
 
Förvaltningen ansvarar också för frågor om kulturmiljön och har ett operativt ansvar för Haninge 
Idrottscampus, ett samarbete med flera högskolor och idrottsorganisationer där elitidrottare kan 
kombinera högskolestudier med träning. 

 
Kultur- och fritid i Huddinge kommun 
Verksamhetsidén är att ”alla växer i våra möten”. Huddingeborna ska ges möjligheter till lustfyllda, 
spännande och grändöverskridande möten där kommunens vision ”delaktighet” tillsammans med 
profilen ”kunskap berikar” utgör grunden för en verksamhet med hög kvalitet. 
 
Fritid 
Huvuduppgifter är att erbjuda föreningarna välskötta anläggningar till nolltaxa, ge ekonomiskt stöd till 
föreningarna i form av bidrag, administrera bokningen av kommunens lokaler samt tillsammans med 
kommunens fastighetsbolag och Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ansvara för Huddinges 
spår och leder. 
 
I egen regi driver kommunen Visättra sportcenter, Huddingehallen, Storängshallen samt Rådsparken 
(djurparklek). Föreningsdrift finns av Vårbyhallen medan Skogåshallen drivs av en privat entreprenör. 
Anläggningarna ägs av kommunens fastighetsbolag Huge Fastigheter AB som också svarar för driften 
av Björkängshallen, Källbrinks IP och Stortorps IP. 
 
I samarbete med Botkyrka och Salem ges en katalog ut varje år med kultur- och fritidsaktiviteter för 
personer med funktionsnedsättning.  
 
Bibliotek 
Huddinge har 6st bibliotek varav ett Huvudbibliotek i centrala Huddinge. Biblioteken har en hemsida 
med 24-timmarsserice, ett biblioteksdatasystem och ett gemensamt mediabestånd. 
Skogås bibliotek och Vårby bibliotek är helt nyrenoverade med den senaste tekniken vad gäller 
utlåning, märkning och lagring av media. Biblioteken erbjuder förutom utlåning av media, 
bokprat/bokinformation till barngrupper/skolklasser. Kommuninvånare med annat modersmål än 
svenska får hjälp att hitta läsning och information på sitt eget språk. Funktionshandikappade och äldre 
erbjuds anpassade media och särskild service. 
 
Kultur och Ungdom 
I Huddinge ligger ansvaret för den öppna ungdomsverksamheten på kulturavdelningen. Detta har 
medfört att ungdomsverksamheten i större omfattning numera erbjuder professionell kultur för 
ungdomar som besöker den öppna ungdomsverksamheten.  I Huddinge finns 8 mötesplatser för 
ungdomar bland annat musik- och ungdomshuset ”Huset” som har minst tre offentliga 
kulturevenemang per vecka, replokaler, inspelningsstudio och en stor och bred kursverksamhet för 
ungdomar.  
 
I kommunens kulturutbud finns bland annat Internationella barnkonstmuseet med stor internationell 
samling av barnteckningar, konstverkstad och utställningar.  
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Offentliga kulturevenemang arrangeras i Centrumkyrkan, i Aulan som är kommunens konserthall, 
Sjödalsparken och Stortorpsparken.  Huddinge Jazz och 1000m konst är återkommande större 
evenemang. 
 
Förskolan och skolan kan utan kostnad ta del av ett brett och kontinuerligt utbud av olika 
kulturaktiviteter och Kulturprogram arrangeras för äldre i särskilda boenden. 
 
Teater Sláva har verkat inom kommunen i 5 år.  
 
Bidrag ges till kulturföreningar och studieförbund.  
 
Kulturskolan 
Kulturskolan erbjuder kommunens barn och ungdomar i åldrarna 8-19 år en frivillig, avgiftsbelagd 
verksamhet inom områdena musik, dans och drama.  
Kulturskolan i Huddinge är anslagsfinansierad och budgeten ligger hos Kultur- och fritidsnämnden. 
 
Kultur och fritid i Nynäshamns kommun 
Nynäshamn erbjuder genom det geografiska läget vid kusten på Södertörn ett mycket rikt kultur- och 
fritidsliv. Den vackra naturen, det omfattande bad- och båtlivet och de vidsträckta natur- och 
skogsområdena inbjuder till såväl härliga skogspromenader som sköna naturupplevelser. Med en 
befolkning på 25 000 invånare, geografiskt uppdelad i fyra större kommundelar Nynäshamn, Sorunda, 
Stora Vika och Ösmo är den sammantagna ytan tämligen omfångsrik. Från och med den 1 januari 
2007 finns på nytt en särskild kultur- och fritidsnämnd i kommunen. Detta för att lyfta fram kultur- och 
fritidsfrågornas värde i ett expansivt skede med fokus inriktat god folkhälsa.  
 
Framträdande kännetecken 
Nynäshamn är framförallt sommartid en attraktiv turistort med en fantastisk skärgård, en välbesökt 
gästhamn, populära vandringsleder och välfrekventerade badplatser. Ett annat kännetecken är det 
tämligen rika och allomfattande föreningslivet med förmåga att tillgodose de allra flestas 
fritidsintressen. I kommunens föreningsregister finns över 160 registrerade föreningar, varav dryga 30-
talet bedriver barn och ungdomsverksamhet och får någon form av kommunalt bidrag.  
 
Faktauppgifter 
I kultur- och fritidshänseende förfogar Nynäshamns kommun över en rad attraktioner. 
Här finns en kulturskola med alla fyra konstformer, dvs. såväl musik och dans som teater och konst. Ett 
huvudbibliotek med både en konsthall och ett bild- och folkrörelsearkiv, samt två integrerade 
biblioteksfilialer. 
 
Här finns ett allaktivitetshus med fritidsverksamhet för såväl ungdomar i tonåren som barn i 
mellanstadieåldern och vuxna, samt därutöver tre renodlade fritidsgårdar.  
 
Från och med 2008 förfogar kultur och fritidsverksamheten också över såväl personella som 
ekonomiska resurser för att kunna öka utbudet av fritidsaktiviteter för barn och ungdomar med 
funktionshinder. Vidare finns en ishall, en simhall, fem större idrottshallar och ett antal gymnastiksalar. 
Här finns också en bowlinghall, en tennishall och flera grustennisbanor.  
 
Inom ramen för Kvarnängens idrottsområde finns två fotbollsplaner, löparbanor och kastplaner, samt 
även gott om utrymme för idrotter som bågskytte, varpa och paintball mm. Utöver Kvarnängen beläget i 
centrala Nynäshamn finns två idrottsplatser i Ösmo, två i Sorunda och en i Stora Vika. Dessutom finns 
sex olika utomhusbad med campingplats och fyra belysta motionsspår. Under vintertid utgör dessa 
även väl använda skidspår. Vid tjänlig väderlek under årets kallaste period finns där utöver även ett 
antal iordninggjorda naturisbanor. 
 
Kultur och fritid i Salems kommun  
Salems Kommun är beläget i länets sydvästra delar som en grön kil från Mälaren ner till sjön Uttran. 
Kommunen med ca 15 000 innevånare består till 3/4-delar av den vackra Bornsjöbygden. Man bor 
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företrädesvis i Salem och Rönninge samt flyttar in i den nya stadsdelen Söderby, som är ett gammalt 
sanatorium som ombildas till bostäder. 
 
Ett utmärkande drag för Salems kommun är att det pågår en stor inflyttning samt att det är landets 
yngsta kommun. Här finns flest ungdomar per capita i hela landet. 
 
Fritiden i Salems kommun bedrivs gärna i de gröna områdena, i parker, på cykelvägar, i motionsspår 
eller på idrottsanläggningarna. Salemsborna och de unga har en god tillgång till idrottsanläggningar 
såsom idrottshallar, bollplaner mm. Två fullstora idrottshallar och tre st mindre hallar finns. En 
konstgräsplan, två gräsplaner och en grusplan finns för fotbollsspel och två näridrottsplatser. I 
kommunen finns också en ishall och en simhall. 
 
Kultur- och fritidsverksamheterna kännetecknas av höga besökstal och låga kostnader, främst inom 
Bibliotek, allmänkultur och Kulturskola. I kommunen satsas idag mycket på förebyggande 
ungdomsverksamhet och fritidsgårdsverksamheten med sin fritidsfältare (till hälften knutna till skolan) 
är en del av denna satsning. Även fritidsgårdarna har ökat sina besökstal väsentligt bl a genom denna 
satsning. 
 
Inom föreningsverksamheterna utmärker sig Salem genom att fortfarande ha nolltaxa för barn- och 
unga, samt att man ej fördelar bidrag till studieförbundens vuxenverksamhet. Men man stöder 
flickaktiviteter 5-20 år med en krona extra per aktivitet. I Salem finns ett bibliotek, ett friluftsbad 
samt fritidsgården Huset samt Rönninge Ungdomscafé. En särskild satsning på ungdomsverksamhet 
har skett genom de fyra skolanknutna fritidsfältarna samt ungdomssajtprojektet. 
 
Kultur- och fritid i Södertälje Kommun 
Södertälje kommuns kultur- och fritidsverksamhet ska bidra till att göra Södertälje attraktivt genom att 
ge alla Södertäljebor möjlighet att uppleva, lära och agera inom områdena kultur och fritid. 
Nettobudgetramen är ca 180 Mkr. 
 
Kommunens kultur- och fritidsutbud omfattar: 
Luna kulturhus med stadsbibliotek, konsthall, ungdomscafé, biljettcentrum och 4 biblioteksfilialer 
kommundelar. Bibliotek finns också i stadsdelen Hovsjö och kommundelarna Järna, Hölö-Mörkö och 
Vårdinge.   
 
Torekällberget med friluftsmuseum och stadsmuseum som också svarar för Bilogiska museet och 
kommunens kulturmiljövård. 
 
Kulturskola erbjuder barn och ungdomar kurser i estetiska ämnen.  
 
Kulturprogram ges på egna och andra scener i kommunal regi och i samarbete med andra. 
Stadsscenen Estrad med tillhörande konferens- och scenytor är nyrenoverat och har fått anslutning till 
ett nytt stadshus 2008.  
 
Bidrag ges till ideella föreningar och organisationer. Bidrag ges bl.a. för ungdomsaktiviteter, 
kulturverksamhet (tex teatergruppen Oktober, Järna kulturhus), drift av sport- och fritidsanläggningar 
(ishall, fotbollsarena, bollhall och äventyrsbad/simhall ridhus). 
 
Kommunala har idrottsanläggningar i form av bollplaner och sporthallar. Kommunens 
skolgymnastiksalar hyrs ut till föreningar och enskilda på kvällstid och på helger.  
 
Nio fritidsgårdar och fritidsverksamhet för personer med funktionshinder med nybyggd friluftsgård 
Gillberga. 
 
Flera friluftsbad varav de större med camping är utarrenderade. Närhet till hav, insjö, och natur ger 
stora möjligheter till spontant friluftsliv. 
 
 Småbåtshamnar är utarrenderade eller annars privata. 
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Tom Tits Experiment är Sveriges största vetenskapsmuseum med över 400 pedagogiskt utformade 
experiment inom teknik och naturvetenskap. Tom Tits drivs som ett kommunägt bolag.  
 
Idrott på hög nivå bedrivs bl.a. inom ishockey, basket, fotboll och orientering. 
 

Kultur och fritid i Tyresö kommun 
Var du än befinner dig i Tyresö har du natur, kultur, skärgård, bad och storstad inom räckhåll. Tyresö 
kommun ligger cirka en och en halv mil sydost om Stockholm och har drygt 41 000 invånare och 1 000 
småföretag. Kollektivtrafiken är väl utbyggd och via motorvägen når man Stockholm på 20 minuter. 
Tyresö är en kommun med goda förutsättningar att ge invånarna en innehållsrik fritid.  
 
I kommunens regi finns inom kultur: 
 Kulturskolan, med drygt 800 elever inom musik, dans, bild eller teater.  
 Ett huvudbibliotek placerat i Tyresö centrum samt två filialer i Tyresö strand och Trollbäcken. 
 Konsthall med tillhörande bildverkstad med tonvikt på svensk samtidskonst. 
 Bidrag till kulturföreningar och kulturevenemang.  
 Kulturstipendier till kulturellt verksamma personer i kommunen.  
 Biografen Forellen i samdrift med Tyresö filmförening. 
 
Inom fritid finns i kommunen: 
I Tyresö finns ett rikt föreningsliv. Över 200 föreningar har verksamhet inom kommungränsen. De 55 
bidragsberättigade föreningarna har 19.500 medlemmar varav 9.000 är i åldrarna 7-20år.  
Inom Alby naturreservat ligger Alby friluftsgård. Alby friluftsgård vid Albysjön öster om Krusboda är 
centrum för friluftslivet i Tyresö. Alby är ett närrekreationsområde med friluftsgård, motionsslingor, 
friluftsbad, värdefull natur och mycket mera. 
 
Samlingslokaler för olika verksamheter finns i Föreningsgården Kvarnhjulet, Forellaulan, Alby 
friluftsgård och kommunens skolor. 
Bollmoravallen ligger i Bollmoradalen mellan Tyresö centrum och simhallen. Bollmoravallen bildar 
tillsammans med ishallen, simhallen och Bollmorahallen ett sammanhängande idrottsområde i 
praktiskt närhet till centrum. Bollmoravallen har tre gräsplaner.  
 
Trollbäckens idrottsplats. Här finns en ishall samt tre gräsplaner. 
 
Tyresö simhall drivs av Medley på uppdrag av Tyresö kommun. I anläggningen finns två bassänger, 
en 25-meters och en mindre övningsbassäng för den som inte vill ge sig ut på djupt vatten. Plaskdamm 
finns för de allra minsta. Runt stora bassängen finns plats för 250 åskådare.  
 
Det finns sex stora idrottshallar i Tyresö: Nybodahallen, Bollmorahallen, Wättingehallen, 
Trollbäckshallen, Tyresöhallen och Strandhallen. Här bedriver kommunens idrottsföreningar 
verksamhet kvällar och helger under säsong. 
 
Ridanläggningen på Fårdala gård ägs av kommunen. Ett nytt stall byggdes 1989 för 54 hästar. 
Tyresö Ryttarförening disponerar anläggningen av kommunen för sin verksamhet och står för drift och 
underhåll. 
 
Därutöver finns en rackethall, tre gym, två minigolfbanor och en 18-hålsgolfbana. 
 
Befintliga fritidsgårdar är Nyboda fritidsgård, Bergfotens fritidsgård, Träffpunkterna Strand, Kringlan 
och Krusboda 
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BEFOLKNINGSSTATISTIK 2009 - 12 - 31 

 
Totalt antal invånare 2010-12-31 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

82608 77054 97453 26032 15391 86246 42947 

 
Antal invånare 13-19 år 2010-12-31 samt andel av totalt antal 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

8081 7356 9252 2475 1685 8089 4552 

9,78 % 9,55 % 9,49 % 9,51 % 10,95 % 9,38 % 10,60 % 

 
Antal invånare 7-19 år 2010-12-31 samt andel av totalt antal 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

14259 12885 16834 4233 3095 13974 8154 

17,26 % 16,72 % 17,27 % 16,26 % 20,11 % 16,20 % 18,99 % 

 
Antal invånare 7-20 år 2010-12-31 samt andel av totalt antal 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

15447 14101 18251 4644 3315 15326 8775 

18,70 % 18,30 % 18,73 % 17,84 % 21,54 % 17,77 % 20,43 % 
 
Samtliga kommuner anger att de har sin kultur- och fritidsverksamhet inriktad på unga. Andelen unga 
(7-20 år) är störst i Salems kommun med 21,5 % och lägst i Södertälje med motsvarande 17,8 %.  
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NYCKELTALEN 
 
 
1. Idrottsanläggningar 
 
1.1 Aktivitetsyta (kvm) idrottshallar / 1000 invånare 
Nyckeltalet utgår 2010 
 
 
1.2 Aktivitetsyta (kvm) bollplaner / 1000 invånare 
Nyckeltalet utgår 2010 
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1.3 Aktivitetsyta (kvm) bollplaner konstgräs / 1000 invånare 
 
Syfte/mål: 
Visa tillgången på aktivitetsyta vad avser bollplaner i konstgräs. 
 
Beräkning: 
Avser fullstorleksplaner (11-manna, gräs och grus) som används aktivt för matcher och träning. Kan 
även vara basebollplan o dyl. Ej 7-mannaplaner. Avser endast aktivitetsyta. Ej biytor, omklädningsrum 
mm.  
 
Resultat 2009: 
 

Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
466 87 420 691 353 396 515 

 

BOLLPLANER KONSTGRÄS 
Aktivitetsyta (kvm) per 1000 invånare
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Kommentarer: 
Botkyrka: Kommentar Botkyrka: En 11-manna konstgräsplan har tillkommit 2010. Ytterligare en eller 
två planeras 2011.
Haninge: Oförändrad yta och fler invånare 2009 minskar nyckeltalet. 
Huddinge: Ny idrottsplats i Segeltorp invigdes under året  
Nynäshamn: Konstgräs finns nu på 3 idrottsplatser Kvarnängen, Sunnerby och Ösmo. 
Södertälje: En spontanidrottsplats i konstgräs har byggts 2010 i Ronna 
Salem: Ny konstgräsplan 2008 placerad på gammal grusplan 
Tyresö: Övriga konstgräsplaner: 2 st 7-manna 67x37 och 1 5-manna Tyresö bostäder. 
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1.4 Allmänhetens tider på konstfrusen is / 1000 invånare 
 
Syfte/mål: 
Visar allmänhetens tillgång på istid på konstfrusna banor 
 
Beräkning: 
Antal öppettimmar för allmänheten på konstfrusen bana per 1000 invånare 
 
Resultat 2010: 
 

Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
10 6 20 - 12 17,4 20,3 
       

 

Allmänhetens åkning på konstfrusen bana
Öppettimmar/ 1000 invånare
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Kommentar  
Botkyrka: Totalt 817 timmar allmänhetens åkning fördelat på tre ishallar. Det politiska målet för 2011 är 
minst 36 timmar/veckan totalt i hela kommunen. 
Kommentar Huddinge:  
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2. Bibliotek 
 
2.1 Årsöppettimmar / 1000 invånare 
 
Syfte/mål: 
Visar tillgängligheten till folkbiblioteket. Öppettimmar/1000 inv och antal bibliotek visas i tabellens nedre 
rad. 
 
Beräkning: 
Avser årsöppettimmar på folkbibliotek med filialer tillgängliga för allmänhet inkl. öppet enbart i 
tidningsrum. Inkl. bokbussens öppettid (ej körtid).  
 
Resultat 2008: 
 
Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

Årsöppettim 126 78 87 118 104 67 133 
Antal bibliotek 6 5 6 3 1 5 3 
 

BIBLIOTEK 
Årsöppettimmar per invånare
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Kommentarer: 
Botkyrka:  
Haninge:  
Huddinge: På uppdrag av nämnden har öppethållandet utökats under 2009. 
Nykvarn: Kommenteras 
Nynäshamn: Adderade timmar eftersom huvudbiblioteket samt två filialbibliotek ger totala öppettimmar. 
Södertälje: Hovsjö bibliotek stängt hela året 
Tyresö:   
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2.2 Utlån / invånare 
 
Syfte/mål: 
Visar utnyttjande av biblioteket vad gäller utlån av media. 
 
Beräkning: 
Avser folkbibliotekens utlån av böcker, tidskrifter och AV-media. Skol- och sjukhusbibliotekslån 
medräknas ej. Weblån ingår. 
 
Resultat 2009: 
 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje  Tyresö 

6,2 5,8 4,4 5,7 7,6 4,3 5,9 
72% / 28% - 28/72 -    
 

BIBLIOTEK 
Utlån per invånare
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Kommentarer: 
Botkyrka: Minskat något beroende på ökat antal invånare. 
Huddinge: Anslaget till biblioteken har utökats med 1,6 mkr i budget 2009. 
Nynäshamn: Något minskad utlåning. 
Salem. Flera skolor i kommunen saknar eget skolbibliotek och använder biblioteket under öppettider 
istället. 
Södertälje: Utlåningen som var på låg nivå 2006 pga stängning och provisoriskt bibliotek i samband 
med ombyggnad har återhämtats 2007. Minskning igen 2008 som tendens i riket.  
Tyresö: Relativt konstant, någon liten minskning i Trollbäcken ökning i Strand. Störst procentuell 
utlåningsökning av e-media. 
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2.3 Besök / invånare 
 
Syfte/mål: 
Detta nyckeltal skall visa hur många som besöker biblioteket. 
 
Beräkning: 
Med besök avses det sätt respektive kommun registrerar besökare. Webbesök ingår med uppgift i % i 
tabell 
En registrering = 1 besök.  
 
Resultat 2009: 
 

Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Besök 9,9 6,5 4,4 5,8 11,8 10,1 8,2 

Andel web 29,8 % 25% 4,6% - 42% 20 % 16% 
 

BIBLIOTEK 
Besök per invånare
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Kommentarer: 
Sättet att räkna besök är olika. Placeringen av räknaren och andra aktiviteter och arrangemang i 
bibliotekslokalerna har betydelse. Tillförlitligheten i att jämföra mellan kommuner är inte den högsta. 
Även bibliotekens placering har betydelse. Utökade möjligheter till Webbtjänster kan tänkas påverka 
besöksantalet nedåt. 
  
Botkyrka: Besökssiffran är högre än tidigt på grund av att den för första gången inkluderar 
webbesöken. 
Haninge:  
Huddinge: Anslaget till biblioteken har utökats med 1,6 mkr i budget 2009. 
Nynäshamn: Minskar något efter senare års ökning. Huvudbibliotek minskar men filialer ökar. 
Salem:  
Södertälje: Hovsjö bibliotek stängt efter brand i augusti 2009. Web besök ökar. 
Tyresö: En allt högre andel av låntagarna betjänar sig via bibliotekets e-tjänster på biblioteket 
webbsida. 
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2.4 Mediakostnad/utfall,  kr / invånare 
 
Syfte/mål: 
Nyckeltalet skall visa kommunens ekonomiska satsning på inköp av media, och är en indikator på 
förnyelsetakten i bibliotekens utbud.  
 
Beräkning: 
Med media avses böcker, tal- och kassettböcker, språkkurser, tidskrifter, video, CD-skivor etc. 
Mediainköp med hjälp av ex statliga bidrag skall ej medräknas. 
 
Resultat 2009: 
 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

40 37 33 45 56 29 46 
 

BIBLIOTEK 
Mediakostnad/utfall - kr per invånare
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Kommentarer: 
Botkyrka:  
Haninge:  
Huddinge: anslaget för media är höjt i budget 2006, 2007, 2008 och 2009 
Nykvarn:  
Nynäshamn: Minskade mediakostnader 2010, men klart högre än 2004, som var lägst.  
Södertälje: Har sparat på media de senaste 3 åren. Hovsjö bibliotek stängt efter brand i augusti 2009. 
Tyresö:  Oförändrad mediabudget i förhållande till 2008. 
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2.5 Nettokostnad (kr) / invånare 
 
Nyckeltalet utgår 2010 
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3. Fritidsgårdar 
 
3.1 Årsöppettimmar / 13 – 19 åring 
 
Syfte/mål: 
Avser att visa tillgängligheten för ungdomarna. Årsöppettimmar/13-19 åring och antal gårdar visas i 
tabell 
 
Beräkning: 
Årsöppettimmarna avser öppen verksamhet på dagar, kvällar och helger. Även öppna föreningsdrivna 
fritidsgårdar med kommunalt bidrag skall medräknas. Ingen inskriven verksamhet. 
 
Resultat 2009: 
 

Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Öppettim 1,5 2,7 1,0 0,8 1,3 1,0 0,96 

Antal gårdar 13 10 8 - 2 10 2 
 

FRITIDSGÅRDAR 
Årsöppettimmar per invånare 13 - 19 år
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Kommentarer: 
Botkyrka: Öppettimmarna har minskat en aning 
Haninge:  
Huddinge: Ökat öppethållande  
Nykvarn: Fritidsgården flyttar till andra lokaler Kulturmagasinet Ge Järnet (fd Däckshuset) under 
sommaren, mer öppettimmar i den lokalen vilket medfört att fler ungdomar har hittat dit. Fritidsgården 
och Kulturmagasinet Ge Järnet har haft öppet parallellt under hösten. 
Nynäshamn: Antalet öppettimmar har minskat liksom målgruppen vilket ger oförändrat värde. 
Salem: Nytt lördagsöppethållande på en fritidsgård fr o m 2008 
Södertälje:  Statistiken har ändrats, tidigare har ingått skolbarnstimmar. Målgruppen har ökat 4 % 
under perioden. Öppettiderna för den öppna verksamheten har ökat.  
Tyresö: Samt 2 träffpunkter för funktionshindrad 
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3.2 Antal besökare / antal 13 – 19 åringar 
 
Syfte/mål: 
Visar intresset för att besöka fritidsgården. Andel flickor/pojkar i % på rad under 
 
Beräkning: 
Besökare avses de som kommer till fritidsgårdens öppna verksamhet, således ej inskriven verksamhet. 
Ej besökare till replokaler som bokas. Ej skolfritid. 
 
Resultat 2009: 
 

Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Besök 20 21 9,3 3,7 13,1 11,1 6,5 

Flickor/pojkar 37/63 38/64 33/67 - 34/66 30/70 30/70 
 

FRITIDSGÅRDAR 
Antal besökare / antal 13 - 19 åringar
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Kommentarer: 
Botkyrka:  Antalet besök per 13-19 åring är tillbaka på 2008 års nivå. 2009 hade en av de största 
fritidsgårdarna en tillfällig lokal på grund av renovering, vilket gav färre besökare. Även andra 
fritidsgårdar har ökat sina besökssiffror. 
Huddinge: Systematiskt fel i mätunderlaget. Upprättning även för 2008. 
Nykvarn:  
Nynäshamn: Nynäshamn redovisar en ökad besöksfrekvens.  
Salem: 
Södertälje: Ökat antal besök pga ökat öppethållande. Har väl kompenserat 1 gård stängd i 4 mån. 
Tyresö: Ingen dagverksamhet för årsgruppen 13-19 år, utan enbart kvällar. Inklusive öppen 
verksamhet för funktionshindrade 
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3.3 Bruttokostnad (kr) / invånare 13 – 19 år 
 
Syfte/mål: 
Visar kommunens ekonomiska satsning på verksamheten per invånare. 
 
Beräkning: 
Bruttokostnader är personal, lokaler, kapitaltjänst och övrig drift. Driftbidrag för att driva fritidsgårdar 
medräknas. Endast kostnader som hänförs till den öppna och  traditionella verksamheten medräknas, 
vilket betyder att t ex kostnader som kan hänföras till skolfritiden (dagtid) inte skall tas med. Om 
lokalerna endast används för fritidsgårdsverksamheten så medräknas hela lokalkostnaden. 
Inga statliga bidrag är medräknade. 
 
Resultat 2009 
 

Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Brutto 2551 2851 2586 1837 1726 2650 1798 

Lokaler 19 % 24% 23% 14% 14% 18% 20% 
 

FRITIDSGÅRDAR 
Bruttokostnad (kr) / invånare 13 - 19 år
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Kommentarer: 
Botkyrka:  
Huddinge: Nya lokaler för två mötesplatser medför högre kostnader för verksamheten. 
Nykvarn: I lokalkostnader ingår även verksamhet för klubbenverksamhet, kulturskolan, 
musikundervisning samt hemkunskap. Dessa går ej att särredovisa 
Nynäshamn: Nynäshamns av tradition relativt låga värde beror sannolikt på faktorer som mindre 
personalbemanning och mindre driftbudgetar än övriga södertörnskommuner. I Nynäshamn finns idag 
nästan enbart kvällsanställd personal, mycket låga driftanslag samt i flera fall inga medel avsatta för 
fortbildning eller utveckling. Lokalkostnadsandelen av fritidsgårdarnas kostnad är 16 %. 
Salem: Nya beräkningsunderlag för fastighetskostnader fr o m 2008. 
Södertälje: Särskilda satsningar gjordes 2008 som har utökats 2009. 
Tyresö: Kommunen utökade budgeten för 2008 med 1 miljon. Inklusive öppen verksamhet för 
funktionshindrade. 
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4. Föreningsstöd 
 
4.1 Föreningsbidrag kr netto/invånare 
 
Syfte/mål: 
Visar en del av kommunens satsning på ungdomsföreningsstöd per invånare. 
Aktivitetsstöd andel flickor/pojkar i % 
 
Beräkning: 
Med föreningsbidrag avses bidrag utbetalade för ungdomsverksamhet enligt 
generella regler. Totalt bidrag minus intäkter som föreningarna betalt för sin 
ungdomsverksamhet (i huvudsak lokalhyror) ungdomsverksamhet. Ej kulturbidrag, 
projektbidrag eller andra punktbidrag.  
 
Åldersgrupper:    
Botkyrka: 3-20 år Nynäshamn:  7-18 år 
Haninge: 7-20 år Salem: 5-20 år 
Huddinge: 5-18 år Södertälje: 5- 25 år 
Nykvarn: 5-20 år Tyresö: 7-20 år 
 
Resultat 2009: 
 

Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Bidrag 45 51 74 157 56 61 110 

Flickor/pojkar xx 45/55 45/55 - 35/65 42/58  
 

FÖRENINGSSTÖD 
Bidrag (kr) netto / invånare
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Kommentarer: 
Botkyrka: Det ser ut som om bidraget har sjunkit sedan 2009. I själva verket beror förändringen på 
att 1,1 mkr av föreningsbidragen har överförts till socialförvaltningen i och med att de har fått ta över 
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ansvaret för ”sociala föreningar”. Om de hade funnits kvar i kultur- och fritids budget hade stödet varit 
cirka 59 kr/invånare. 
 
Haninge:  
Huddinge: Historiskt har aktivitetsbidrag till en förening utbetalats på felaktiga underlag. Upprättningen 
medför lägre kostnader. Fortsatt nedgång av aktiviteter medför minskade kostnader 
Nynäshamn: Ökat bidrag till Sorunda ridklubb och höjt föreningsbidrag allmänt är orsak till ökningen. 
Salem: 1 kr extra aktivitetsstöd fördelas till flickor 5-20 år. 
Södertälje: En större idrottsfförening tackade nej till bidrag 2010. Det förklarar också hög andel flickor. 
Tyresö: . 
Nykvarn:  
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4.2 Föreningskostnad (kr)/hyrd ungdomstimme i stor idrottshall 
 
Syfte/mål: 
 
Avser att visa en del av kommunernas sätt att stötta föreningslivets ungdomsverksamhet.    
 
Beräkning: 
Föreningskostnad är den timhyra (kr) som bidragsberättigad förening får betala för 
ungdomsverksamhet i idrottshall (minst 16m x 36 m) 
 
Resultat 2009: 
 

Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
100 30 0 90 0 0 0 

 

FÖRENINGSSTÖD 
Föreningskostnad (kr) per hyrd ungdomstimme i 
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Kommentarer: 
Botkyrka: Ingen förändring 2010. 
Huddinge: Huddinge har nolltaxa för samtliga föreningar 
Nykvarn: 
Nynäshamn: I Nynäshamn är priset per ungdomstimme 60 kr för gymnastiksalar och 90 kr för 
idrottshallar. För dem över 21 år var motsvarande pris 170 respektive 280 kr/tim. 
Södertälje: Vid matcher och arrangemang tas en timavgift ut. Tog bort bokningsavgift 7 kr 2007. 
Tyresö: Har 0-taxa för ungdomsföreningar 
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4.3 Antal bidragsberättigande deltagartillfällen för barn och ungdomar / invånare  
 
Syfte/mål: 
Detta nyckeltal är tänkt att visa ungdomsgruppens föreningsaktivitet. 
 
Beräkning: 
Deltagartillfällen (besök) är de som föreningarna redovisar till respektive kommun enligt de regler som 
används lokalt. Flickor/pojkar i % 
 
Resultat 2009: 

Kommun Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Bidrag - 5,1 6,6 3,9 5,0 5,0 9,1 

Flickor/pojkar - 45/55 45/55  39/61 42/58 47/53 
 

FÖRENINGSSTÖD 
Antal bidragsberättigade deltagartillfällen för barn 
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Kommentarer: Tendensen är klart sjunkande. 
Botkyrka: Från och med 2011 kommer vi att ha denna statistik. 
Haninge:  
Huddinge: Antalet aktiviteter i föreningarna har minskat. 
Nykvarn: Andelen redovisade deltagartillfällen för flickor är ca 50%. 
Nynäshamn: Färre deltagare än 2009. En orsak till det vanligtvis relativt låga värdet i Nynäshamn kan 
vara kommunens bidragsregler. Stödet vänder sig endast till föreningar med verksamhet för 7-18 
åringar. För 7-9 åringar begränsas de bidragsberättigade aktiviteterna till endast en gång per vecka 
och i åldersgruppen 10-18 år till högst två gånger per vecka. 
Salem: 1 kr extra aktivitetsstöd fördelas till flickor 5-20 år.  
Södertälje: Andel flickor är 42 %.  En större idrottsförening har inte ansökt bidrag under 2010. 
Tyresö: I Tyresö finns inga regler som begränsar antal aktiviteter. 
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4.4 Studieförbundsbidrag brutto (kr) / invånare 
 
Syfte/mål: 
Avser att visa kommunernas ekonomiska satsning på studieförbundens verksamhet. 
 
Beräkning: 
I detta nyckeltal inräknas det totala bidrag som är avsatt för studieförbunden på särskilt budgetkonto. 
Lokalbidrag till studieförbunden, ex. utbetalade från föreningsbidragsanslaget, skall tas med. 
 
Resultat 2009: 
 

Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
32 22 39 32 0 53 0 
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Kommentarer: 
Botkyrka: Minskat + ökat antal invånare  
Huddinge: Nämnden beslutade att minska bidraget 2010. 
Nynäshamn: Nominellt oförändrat värde, minskning motsvarar befolkningsökning. 
Salem: Salem har inga generella bidrag till studieförbunden. 
Södertälje: Bidragen till studieförbunden höjdes med 0,5 Mkr vardera 2007 och 2008, extra villkorade 
satsningar tillkom 2009. 
Tyresö: Studieförbunden visar en fortsatt minskning av redovisade aktiviteter. 
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5. ALLMÄN KULTUR 
 
5.1 Bruttokostnad (kr) kulturarrangemang/invånare 
Nyckeltalet utgår 2010 
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6. MUSIK-/KULTURSKOLA 
 
6.1 Nettokostnad (kr)/invånare 7 – 19 år (grundskola/gymnasium) 
 
Syfte/mål:  
Visa hur mycket kommunerna satsar ekonomiskt på musik-/kulturskola i förhållande till antalet invånare 
i ålder 7 – 19 år. 
 
Beräkning: 
Bruttokostnad är personal, lokaler, instrumentinköp och övrig drift. Inga overheadkostnader eller 
kostnader på andra förvaltningar. 
 
 Resultat 2009: 
 

 Botkyrka Haninge* Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Brutto 921 581 685 1510 1381 1200 1091 

Lokaler 25 % 6% 12% 16% 16% 13% 18% 
*enbart musikskola 
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Kommentarer: 
Botkyrka: Nya dyrare lokaler ger en högre andel lokalkostnader. Samtidigt har andra kostnader sänkts 
och antalet barn och unga ökat. 
Haninge: Ensembleverksamheten är numer medräknad 
Huddinge: Högre kostnader beroende på att kulturskolans fått ökade lokalytor. Personalkostnaderna 
har ökat med 5,5 % 
Nykvarn:  
Nynäshamn: I Nynäshamn ingår alla åldrar i målgruppen för Kulturskolans verksamhet. Kulturskolan 
har ökat kostnaderna. Målgruppen har minskat något.  
Salem: Nya beräkningsunderlag för fastighetskostnader fr o m 2008. 
Södertälje:  
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6.2 Bruttokostnad (kr)/elev i Kulturskolan (grundskola/gymnasium) 
Nyckeltalet utgår 2010 
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6.3 Elev i kulturskolan / 7 – 19 åring i kommunen 
 
Syfte/mål:  
Visa hur många i åldersintervallet som kommunerna erbjuder plats i kulturskola. Andel flickor/pojkar 
anges i procent. 
 
Beräkning: 
Beräkning av elever är antal under vårtermin + antal under hösttermin delat med två.Återkommande 
schemalagad aktiv räknas också. 
 
 Resultat 2009: 
 
Kommun Botkyrka Haninge* Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
Andel 17-19 9 % 5,8% 7,3% 13 % 27% 12,4 10 % 
Flickor/pojkar 64%/36% 57/43 62/38 - - 59/41 40/60 
*enbart musikskola 
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Kommentarer: 
Botkyrka: Ny beräkningsgrund. Endast elever i terminskurs, vilket ger mycket lägre andel. Vi har 
mycket elever i korta kurser och i skolnära verksamhet. 
Haninge:  
Huddinge: Ingen förändring 
Nykvarn: 
Nynäshamn: I Nynäshamn ingår alla åldrar i målgruppen för Kulturskolans verksamhet. Elevantalet 
utgör 12 % av 7-19 åringarna. Även äldre elever kan ingå i volymen. 
Salem: 
Södertälje: Fler elever med utökad gruppundervisning.   
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6.4 Kö till kulturskolan/7 – 19 åring i kommunen 
 
Syfte/mål:  
Visa hur många i åldersklassen som kommunerna har i kö för plats i kulturskola.  
 
Beräkning: 
Beräkning av kö är antal under vårtermin + antal under hösttermin delat med två. 
 
 Resultat 2009: 
 

Botkyrka Haninge * Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
3 % 2,0 % 2,0 % 2 % 1,8% 2,0% 3,3% 

*enbart musikskola 
 

Kö till kulturskolan /
invånare 7 - 19 år

0%
1%
1%
2%
2%
3%
3%
4%
4%
5%

Botky
rka

Haninge

Huddinge

Nynäs
ham

n

Sale
m

Södert
älj

e

Tyre
sö

2008 2009 2010

 
 
 
Kommentarer: 
Botkyrka: Kön minskar. Fler elever tas in och kön rensas regelbundet.. 
Huddinge: Kön har minskat 
Nykvarn: Det är kö framför allt till gitarr och piano.  
Salem: Fr o m 2006 är Salem Kulturskola och en budgetutökning kom till för nya verksamheter och för 
att minska köer  
Södertälje: Minskad kö med ökat inslag av undervisning i grupp. 
Tyresö: 
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7. RÄKENSKAPSSAMMANDRAG 
 
7.1 Räkenskapssammandrag brutto för Kultur & Fritid kr/invånare 
Nyckeltalet utgår 2010 
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7.1b Räkenskapssammandrag netto för Kultur & Fritid kr/invånare 
 
Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje  Tyresö Riket 

2224 1789 1633 1652 1744 2257 2044 2186 
* Netto avser bruttokostnad – externa intäkter. 
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Värdena i denna tabell är hämtade från SCB:s statistik.  
 
Kommentar: Tydliga satsningar har gjorts i Haninge, Nynäshamn och Tyresö. 
Botkyrka och Södertälje fortsatt på kvar på hög nivå, men skillnaderna minskar. 
Salem återställer tidigare trend nedåt och ökar igen. Tyresö närmar sig Botkyrka, 
Södertälje och riket. 
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7.2. Räkenskapssammandrag andel nettokostnader Kultur & Fritid av all verksamhet 
 
Syfte/mål:  
Visa hur stor del av kommunens nettokostnader för verksamhet som avser kultur&fritid.  
 
Resultat 2010: 
 
Andel av all verksamhet % 
 
Botkyrka Haninge Huddinge Nykvarn Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

4,9 % 4,4 % 3,9 % 4,1 % 3,7 % 4,1 % 4,8 % 4,9 % 
 

Södertörn Stockholms län Riket 
4,5 % 4,5 % 5,0 % 
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Värdena i denna tabell är hämtade från SCB:s statistik.  
 
Kommentarer: Södertörnskommunerna liksom hela Stockholms län använder en mindre andel av 
skattekakan – 4,5 % – för kultur och fritid än rikets alla kommuner. Ser man till tendensen så satsar de 
som har haft hög andel Botkyrka, Södertälje en mindre andel. Södertörn, Stockholms län och riket visar 
små förändringar i andel av kommunens medel som går till kultur och fritid. Undantag är Huddinge som 
sänker kostnaderna. 
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7.2b. Räkenskapssammandrag faktiska nettokostnader Kultur & Fritid och dess andel av 
nettokostnader för all verksamhet, grupperade på typ av kommun (SCB:s definition). 
 
Syfte/mål:  
Visa jämförelse av nettokostnader i kr/invånare och andel av totala nettokostnaderna för kultur och 
fritid i varje södertörnkommun och med jämförelse av motsvarande genomsnittsvärden för aktuella 
kommuntyper enligt Statistiska centralbyråns (SCB) definition.  
 
Resultat 2009: 
 
Andel av all verksamhet % 

Haninge Salem Huddinge Tyresö Botkyrka Förorts-
kommun 

Nynäs- 
hamn Nykvarn Pendlings- 

kommun 
1789 1744 1633 2044 2224 1851 1652 1645 1918 
4,4 % 4,1 % 3,9 % 4,9 % 4,9 % 4,5 % 3,7 % 4,1 % 4,3 % 

 
Södertälje Större städer Södertörn Stockholms län Riket 

2257 2515 1941 1784 2186 
4,8 % 5,7 % 4,5 % 4,5 % 5,0 % 
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Värdena i denna tabell är hämtade från SCB:s statistik för 2010.  
 
Kommentarer: Södertörnskommunerna liksom hela länet använder en mindre andel av skattekakan – 
4,5 % – för kultur och fritid än rikets alla kommuner i snitt.. Ser man till tendensen så satsar de som har 
haft hög andel Botkyrka, Södertälje och Haninge allt mindre.  
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8. KVALITETSJÄMFÖRELSER 
 
8.1 Samband mellan upplevd kvalitet NRI och nettokostnad för kultur och fritid 
 
Syfte/mål:  
Visa samband mellan medborgares uppfattning om kommunen som en plats att bo i med avseende på 
utbudet av kultur och fritid och kommunens nettokostnad för kultur och fritid.  
 
Resultat 2010: 
 

 Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 
NRI 60 61 60 56 60 59 65 

Kostnad 2224 1789 1633 1652 1744 2257 2044 
   

 Södertörn Riket 
NMI 60 59 

Kostnad 1941 2186 
 

Ranking NRI fritid
 och kostnad fritid/invånare
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Kommentar: Det går inte att påvisa något positivt samband mellan omfattningen (kr netto) av kultur- 
och fritidsverksamheten och medborgarnas uppfattning om den. Men det har skett stora förändringar 
mellan medborgarundersökningarna 2007 och 2011 avseende Nöjd region Index fritid. se fig nedan 
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Utveckling NRI fritid 2007-2011
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8.2 Samband mellan upplevd vägd kvalitet NMI och nettokostnad för kultur och fritid 
 
 
Syfte/mål:  
Visa samband mellan medborgares uppfattning om kommunen som verksamhetsansvarig avseende 
på utbudet av kultur och fritid och satsning i pengar.  
 
 
Resultat 2009 
 

 Botkyrka Haninge Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö 

NMI 56,5 61,5 58,5 56,5 63 57,5 62 
Nettokostnad 2224 1789 1633 1652 1744 2257 2044 

        
 Södertörn Riket      

NMI 58,8 59,5      
Nettokostnad 1941 2186      

 
Ranking NMI 2011vägt kultur o idrott

 och nettokostnad 2010 fritid och kultur/invånare
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Kommentar: Det går inte att påvisa entydigt samband mellan omfattningen (kr 
netto) av kultur- och fritidsverksamheten och medborgarnas uppfattning kommunen 
som ansvarig för verksamheten. Korrelationen är svagt positiv. 
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8.3 Samband mellan upplevd kvalitet NMI för fritid idrott och nettokostnad/invånare 
 
Syfte/mål:  
Visa samband mellan medborgares uppfattning om kommunen som verksamhetansvarig för idrott och 
satsning i pengar. 
 
Resultat 2009 
 
 Botkyrka Haninge  Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje  Tyresö 

NMI 54 61 58 53 66 54 62 

Nettokostnad 1199 1008 1038 985 1064 1191 1247 
 

 Södertörn Riket 

NMI 57 59 
Nettokostnad 1113 1177 

 

Ranking NMI Fritid idrott 2011och kostnad netto/invånare 2010 fritid
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Kommentar: Om man matchar medborgarnas uppfattning om kommunerna som ansvariga för fritid 
idrott och nettokostnader visas inget tydligt samband. Korrelationen är mycket svag och t.o.m negativ. 
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8.4 Samband mellan upplevd kvalitet NMI för kultur och nettokostnad/invånare 
 
Syfte/mål:  
Visa samband mellan medborgares uppfattning om kommunen som verksamhetansvarig för kultur och 
satsning i pengar. 
 
Resultat 2009 
 
 Botkyrka Haninge  Huddinge Nynäshamn Salem Södertälje  Tyresö 

NMI 59 62 59 60 60 61 62 
Nettokostnad 1025 781 595 668 680 1066 797 

 
 Södertörn Riket 

NMI 60 60 
Nettokostnad 797 1009 

 

Ranking NMI Fritid kultur 2011 och kostnad kr netto/invånare 2010 kultur
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Kommentar: Om man matchar medborgarnas uppfattning om kommunerna som ansvariga för fritid 
kultur och nettokostnader visas inget tydligt samband. Korrelationen är svag. 
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